CÂMARA MUNICIPAL DE IGARASSU
s Casa de Duarte Coelho — Igarassu - Pernambuco

e Ceuta
EA gas

INDICAÇÃO Nº 1177/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Igarassu — PE.

O Vereador que esta subscreve, indica a Mesa, ouvindo o Plenário cumprindo
as formalidades regimentais, que seja encaminhado ofício à Chefe do Poder Executivo

Municipal de Igarassu, Sra. Elcione da Silva Ramos Pedroza Barbosa, solicitando da
mesma, através da Secretaria competente, Jesiel Ricardo à construção de uma

academia da Cidade na comunidade de Boa Vista- Igarassu -PE.

JUSTIFICATIVA

A Comunidade de Boa Vista, precisa de um espaço de lazer e esporte que atenda a

necessidade da comunidade. Uma academia da cidade pode ser um local onde

moradores possam praticar esportes, se exercitar e melhorar a Saúde e Bem-Estar.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Igarassu, 07 de Agosto de 2025.

EDVALDO CUSTÓDIO LOPES
Vereador